
CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

Mobilita v Praze 2020 
a v pražských správních obvodech Prahy 1 až 22

Prezentace analytické studie
- analýzy mobility

Leden 2020



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com
2

Metodika zpracování geolokačních dat pro účely této analýzy

Dojíždějící - commuter
• Jedná se o pravidelně / opakovaně 

dojíždějící osoby do sledovaného místa 

/ oblasti mimo domov, na kterém osoba 

byla alespoň ve 2 týdnech v měsíci 

a v průměru alespoň 3x týdně

• Doba pobytu je vyšší než dvě hodiny.

Místní - local
• Člověk žijící v prstencovém okolí Prahy –

přibližně do 20 km.

• Není obyvatel sledovaného místa / 

oblasti. Může zůstat i přes noc.

Rezident - resident
• Může to být člověk (Čech i cizinec) s 

trvalým pobytem v Praze nebo i člověk 

bez trvalého pobytu jako jsou studenti, 

pracující, pacienti v nemocnicích, rodinní 

příslušníci, bezdomovci, atd. Podmínkou 

je, že v Praze tráví min. 10 nocí za měsíc.

Turista - tourist
• Vícedenní návštěvník, který 

v destinaci nocuje, v destinaci se nachází 

alespoň 3 hod v nočním období 1:00 –

6:00. 

• Důležitý atribut je přespání.

• Osoba, která v destinaci za měsíční 

období přenocuje max. 9x

Tranzitující - tranzit
• Osoby, které sledovaným místem / 

oblastí projíždějí, či ve sledovaném místě 

/ oblasti stráví 0,5 – 2h

Výletník - visitor
• Jednodenní návštěvník, který 

přijel do destinace na minimálně dvě 

hodiny ale maximálně 12 hodin.

• V destinaci stráví alespoň 2 hodiny 

nepřerušovaně.

• Osoba, která do destinace za měsíční 

období přijede max. 9x.

Hlavní členění pro územní analýzu hlavního města Prahy:

Celkový počet evidovaných rezidentů
• Počet osob rozdělených do šesti kategorií (viz výše) je v analýze vždy zobrazen ke konkrétnímu časovému bodu (např. 12. 2. 2020, 14:00). Počet 

rezidentů v grafech tak vždy zobrazuje počet rezidentů, kteří se k danému času vyskytují v rámci zkoumaného území (např. Praha). Z toho plyne, že 

v jednotlivých časových bodech se některé osoby, které v rámci delšího časového období spadají pod definici pražských rezidentů, pohybují 

i mimo území Prahy. Tyto osoby pojmenováváme jako tzv. rezidenti na cestách. Za účelem analýzy počtu osob žijících v Praze v určitém 

delším časovém období (např. únor 2020) je tak pro dané období dopočítán ukazatel tzv. celkového počtu evidovaných rezidentů. Tento 

ukazatel poskytuje informaci o celkovém počtu osob, které pro dané území a období spadají pod definici rezidentů.



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

1 336 116 1 298 001

1 134 401 1 116 003

4 337
89 647

1 903 4 993

7 071
39 165

8 653 21 893

3 313
145 837

3 425 57 771

12 070
60 494

11 132 46 645

115 177

57 225

137 754
66 529

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

středa 12.2.2020 2:00:00 středa 12.2.2020 14:00:00 neděle 16.2.2020 2:00:00 neděle 16.2.2020 14:00:00

rezident dojíždějící místní výletník tranzitující turista

Praha, únor 2020

3

celkový počet dlouhodobě žijících osob v Praze:  1 566 061 
počet trvale hlášených obyvatel k 29. 2. 2020:   1 324 946

1 478 084 1 690 369 1 297 268 1 313 834



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

1 346 403 1 311 133

1 178 595 1 171 990

4 225 32 210

946
1 886

6 127 23 868

6 453
10 360

1 497 69 129

1 051
12 254

4 015 25 319

2 513
9 177

66 769

41 296

44 075 35 960

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

středa 15.4.2020 2:00:00 středa 15.4.2020 14:00:00 neděle 19.4.2020 2:00:00 neděle 19.4.2020 14:00:00

rezident dojíždějící místní výletník tranzitující turista

Praha, duben 2020

4

celkový počet dlouhodobě žijících osob v Praze:  1 569 078 
počet trvale hlášených obyvatel k 30. 4. 2020:   1 325 849

1 429 036 1 502 955 1 233 633 1 241 627



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

Praha, únor 2020

5

Rámcové vymezení období noci

celkový počet dlouhodobě žijících osob v Praze:  1 566 061 
počet trvale hlášených obyvatel k 29. 2. 2020:   1 324 946

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000
1

:0
0

1
1:

00

2
1:

00

7
:0

0

1
7:

00

3
:0

0

1
3:

00

2
3:

00

9
:0

0

1
9:

00

5
:0

0

1
5:

00

1
:0

0

1
1:

00

2
1:

00

7
:0

0

1
7:

00

3
:0

0

1
3:

00

2
3:

00

9
:0

0

1
9:

00

5
:0

0

1
5:

00

1
:0

0

1
1:

00

2
1:

00

7
:0

0

1
7:

00

3
:0

0

1
3:

00

2
3:

00

9
:0

0

1
9:

00

5
:0

0

1
5:

00

1
:0

0

1
1:

00

2
1:

00

7
:0

0

1
7:

00

3
:0

0

1
3:

00

2
3:

00

9
:0

0

1
9:

00

5
:0

0

1
5:

00

1
:0

0

1
1:

00

2
1:

00

7
:0

0

1
7:

00

3
:0

0

1
3:

00

2
3:

00

9
:0

0

1
9:

00

5
:0

0

1
5:

00

1
:0

0

1
1:

00

2
1:

00

7
:0

0

1
7:

00

3
:0

0

1
3:

00

2
3:

00

9
:0

0

1
9:

00

1.2. 2.2. 3.2. 4.2. 5.2. 6.2. 7.2. 8.2. 9.2. 10.2. 11.2. 12.2. 13.2. 14.2. 15.2. 16.2. 17.2. 18.2. 19.2. 20.2. 21.2. 22.2. 23.2. 24.2. 25.2. 26.2. 27.2. 28.2. 29.2.

rezidenti rezidenti na cestách Dlouhodobě žijících nerezidenti Celkově přítomných



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

Praha, duben 2020

6

Rámcové vymezení období noci

celkový počet dlouhodobě žijících osob v Praze:  1 569 078 
počet trvale hlášených obyvatel k 30. 4. 2020:   1 325 849

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000
2

:0
0

1
6

:0
0

6
:0

0

2
0

:0
0

1
0

:0
0

0
:0

0

1
4

:0
0

4
:0

0

1
8

:0
0

8
:0

0

2
2

:0
0

1
2

:0
0

2
:0

0

1
6

:0
0

6
:0

0

2
0

:0
0

1
0

:0
0

0
:0

0

1
4

:0
0

4
:0

0

1
8

:0
0

8
:0

0

2
2

:0
0

1
2

:0
0

2
:0

0

1
6

:0
0

6
:0

0

2
0

:0
0

1
0

:0
0

0
:0

0

1
4

:0
0

4
:0

0

1
8

:0
0

8
:0

0

2
2

:0
0

1
2

:0
0

2
:0

0

1
6

:0
0

6
:0

0

2
0

:0
0

1
0

:0
0

0
:0

0

1
4

:0
0

4
:0

0

1
8

:0
0

8
:0

0

2
2

:0
0

1
2

:0
0

2
:0

0

1
6

:0
0

6
:0

0

2
0

:0
0

1.4. 2.4. 3.4. 4.4. 5.4. 6.4. 7.4. 8.4. 9.4. 10.4. 11.4. 12.4. 13.4. 14.4. 15.4. 16.4. 17.4. 18.4. 19.4. 20.4. 21.4. 22.4. 23.4. 24.4. 25.4. 26.4. 27.4. 28.4. 29.4. 30.4.

rezidenti rezidenti na cestách Dlouhodobě žijících nerezidenti Celkově přítomných



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

2
3

 1
7

1

2
9

 8
1

2

4
5

 2
7

6

1
0

1
 4

4
7

6
0

 4
2

6

8
5

 2
5

3

2
9

 5
6

1

8
5

 1
0

1

3
4

 8
4

3

7
4

 5
2

0

5
9

 3
4

0

4
4

 6
6

2

4
2

 4
2

4

3
1

 4
9

2

3
1

 1
4

8

1
7

 2
5

1

1
8

 7
9

1

1
8

 4
4

9 8
 7

9
7 1

0
 6

6
7

1
1

 9
9

1

1
0

 2
1

7

0

30 000

60 000

90 000

120 000

150 000

180 000

210 000

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20 P21 P22

rezident dojíždějící místní výletník tranzitující turista

Pražské správní obvody, středa 12. 2. 2020, 14:00

7



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

2
5

 8
5

7

3
8

 8
8

8

6
0

 9
1

0

1
2

2
 0

7
7

7
5

 8
5

6

1
0

4
 8

4
1

3
8

 8
0

9

1
0

3
 9

9
7

4
5

 6
0

5

9
5

 2
9

7

7
4

 8
8

3

5
7

 3
5

2

5
4

 6
1

4

4
0

 3
7

2

4
1

 4
1

8

2
1

 9
3

7

2
5

 4
4

0

2
4

 3
4

3

1
2

 0
5

4

1
3

 3
9

9

1
6

 1
1

3

1
3

 8
2

8

0

30 000

60 000

90 000

120 000

150 000

180 000

210 000

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20 P21 P22

rezident dojíždějící místní výletník tranzitující turista

Pražské správní obvody, středa 15. 4. 2020, 14:00

8



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

0

30 000

60 000

90 000

120 000

150 000

180 000

210 000

Praha

1

Praha

2

Praha

3

Praha

4

Praha

5

Praha

6

Praha

7

Praha

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

12.02.2020 14:00 15.04.2020 14:00 16.09.2020 14:00

Srovnání celkově přítomných dle měsíců – středa 14:00

9



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

0

30 000

60 000

90 000

120 000

150 000

180 000

210 000

Praha

1

Praha

2

Praha

3

Praha

4

Praha

5

Praha

6

Praha

7

Praha

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

16.02.2020 14:00 19.04.2020 14:00 20.09.2020 14:00

Srovnání celkově přítomných dle měsíců – neděle 14:00

10



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

Analýza vývoje v letech 2018, 2019 a 2020 – středa 14:00

11

1 717 726 1 717 449 1 741 944 1 725 973 1 802 323 1 759 203

únor

2018

říjen

2018

prosinec

2018

duben

2019

červenec

2019

říjen

2019
únor

2020

duben

2020

září

2020

1 292 531 1 275 998 1 298 304 1 285 560
1 188 596

1 284 656 1 298 001 1 311 133
1 261 422

87 713
116 210 97 518 104 946

86 676

108 592 89 647

32 210

80 645

36 395 34 870 39 382 37 489

45 517

37 944 39 165

23 868

33 767

163 321 165 391 170 549 171 375

247 740

181 235 145 837

69 129

114 845

64 654
68 956 67 810 64 839 119 620

73 035
60 494

25 319

45 495

73 112
56 023 68 381 61 764

114 175 73 740

57 225

41 296

43 584

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

Středa

21.2.2018

Středa

10.10.2018

Středa

12.12.2018

Středa

10.4.2019

Středa

17.7.2019

Středa

16.10.2019

Středa

12.2.2020

Středa

15.4.2020

středa

16.9.2020

rezident dojíždějící místní výletník tranzitující turista

1 690 369 1 502 955 1 579 758



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

Analýza vývoje v letech 2018, 2019 a 2020 – neděle 14:00

12

1 336 880 1 240 740 1 419 680 1 354 427 1 273 888 1 315 793

únor

2018

říjen

2018

prosinec

2018

duben

2019

červenec

2019

říjen

2019
únor

2020

duben

2020

září

2020

1 313 834 1 241 627 1 175 365

1 139 599
1 038 970

1 190 634 1 138 473

973 132
1 063 465

1 116 003
1 171 990

1 047 805

6 218

7 659

7 861

7 684

5 109

4 447 4 993 1 886
4 344

19 779

18 318

21 988

20 567

30 271

22 390 21 893
10 360

18 052

58 396

65 384

80 539

70 602

85 001

81 831 57 771 12 254
30 334

45 078

52 671

52 859

49 149

67 469

58 219 46 645 9 177

29 869

67 810

57 739

65 799

67 951

112 906
85 440 66 529

35 960
44 960

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

Neděle

25.2.2018

Neděle

14.10.2018

Neděle

16.12.2018

Neděle

14.4.2019

Neděle

21.7.2019

Neděle

20.10.2019

Neděle

16.2.2020

Neděle

19.4.2020

neděle

20.9.2020

rezident dojíždějící místní výletník tranzitující turista



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

Vývoj počtu dlouhodobě žijících osob v Praze

13

1
 5

3
8

 0
6

7

1
 5

4
6

 5
7

1

1
 5

5
1

 4
8

9

1
 5

5
2

 8
0

7

1
 5

4
8

 2
1

6 1
 5

6
0

 4
6

5

1
 5

6
6

 0
6

1

1
 5

6
9

 0
7

8

1
 5

6
6

 5
5

3

1 500 000

1 510 000

1 520 000

1 530 000

1 540 000

1 550 000

1 560 000

1 570 000

1 580 000

1 590 000

1 600 000



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

1
 5

3
8

 0
6

7

1
 5

4
6

 5
7

1

1
 5

5
1

 4
8

9

1
 5

5
2

 8
0

7

1
 5

4
8

 2
1

6

1
 5

6
0

 4
6

5

1
 5

6
6

 0
6

1

1
 5

6
9

 0
7

8

1
 5

6
6

 5
5

3

1
 2

9
6

 7
9

3

1
 3

0
6

 0
5

9

1
 3

0
8

 6
3

2

1
 3

1
1

 1
4

7

1
 3

1
6

 2
8

0

1
 3

1
9

 8
9

2

1
 3

2
4

 9
4

6

1
 3

2
5

 8
4

9

1
 3

2
8

 6
9

7

1 000 000

1 100 000

1 200 000

1 300 000

1 400 000

1 500 000

1 600 000

1 700 000

1 800 000

Dlouhodobě žijící v Praze Trvale hlášení v Praze

Srovnání dlouhodobě žijících osob a trvale hlášených (ČSÚ)

14

RUD: – 8-10 mld. Kč ročně



CE-Traffic, a.s. Praha 8 – Karlín         IČ: 28082656         www.ce-traffic.com

Děkuji Vám za pozornost

Ondřej Špaček
tel. 602 265 851

15


